
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 72 del 22-10-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 452 del 22-10-2020

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016,
mediante trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per l'esecuzione di
indagini nella discarica comunale, non più in esercizio, denominata Masseria
Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n. 152/2006, di cui al progetto
approvato con determinazione Reg. Gen. n. 442 del 13.10.2020 - Finanziato con
risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di
cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020  Decreto Dirigenziale
Dipartimento 50  Direzione Generale 6  Unità O.D. 0 - n. 318 del 31.07.2020, di
ammissione a finanziamento - CUP: H25J20000470006

C.I.G. Z3D2EBE9B6

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di ottobre, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

PREMESSO CHE
con decreto sindacale n. 2 del 06.03.2020, assunto al protocollo generale dell’Ente in pari data al-
n. 3499, lo scrivente è stato nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione
del comune di San Marzano sul Sarno;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 169/2018 si è proceduto all’aggiornamento dei-
servizi, organigramma ed elenco prodotti, prevedendo, tra gli altri, per il settore Lavori Pubblici
e Ambiente l’assegnazione del servizio Ambiente;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14.07.2020 è stato approvato il bilancio di-
previsione per l’esercizio finanziario 2020;

PREMESSO, ALTRESI’, CHE
con delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 è stato programmato, a valere sulle-
risorse del POR Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1, il
finanziamento, tra l’altro, dell’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale,
non più in esercizio, sita in via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora, per
l’importo di € 50.000,00;
le modalità di autorizzazione e attuazione delle indagini preliminari sono disciplinate dal DLgs-
n. 152/2006 e smi e dalle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Regionale di Bonifica,
approvate con delibera di Giunta Regionale n. 685 del 30.12.2019 e Linee Guida per le Indagini
Preliminari approvate con delibera di Giunta Regionale n. 35 del 29.01.2019;
la Regione Campania, Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l’Ecosistema - UOD-
Bonifiche, con nota prot. n. 4340 del 31.03.2020 ha comunicato che, ai fini dell’ammissione al
finanziamento dell’intervento in oggetto, le modalità di degli stessi dovranno essere conformi a
quanto previsto dal “Manuale per l’attuazione del POR Campania FESR 2014-2020” e relativi
allegati approvati da ultimo con Decreto Dirigenziale n. 830 del 05.12.2019;
le tipologie di spese ammissibili dell’ambito degli interventi in oggetto sono quelle comprese-
nell’importo massimo finanziabile di € 50.000,00 ed effettivamente sostenute dall’Ente per:

servizi di indagini e analisi di laboratorio previsti nel Piano di Indagini Preliminari;-
consulenza tecnica specialistica per la predisposizione e l’esecuzione del piano di-
indagini preliminari;
IVA, oneri ed altre imposte e tasse;-

con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 09.06.2020, lo scrivente è stato nominato, ai sensi-
dell’art. 31 del DLgs n. 50/2016, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo
all’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in
via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora;
con delibera di Giunta Comunale n. 67 del 07.07.2020 è stata approvata la relazione di-
Fattibilità Tecnica ed Economica CUP: H25J20000470006, prot. n. 8322 del 03.07.2020, del
piano di indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria
Tortora” sita in questo comune alla via Ugo Foscolo e censita in CT al foglio 1 p.lla 855, dalla
quale si evince che il costo totale ammonta ad € 50.000,00;

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante
trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per l'esecuzione di indagini nella
discarica comunale, non più in esercizio, denominata Masseria Tortora, ai sensi dell'art.
242 c. 2 del DLgs n. 152/2006, di cui al progetto approvato con determinazione Reg. Gen.
n. 442 del 13.10.2020 - Finanziato con risorse del POR Campania FESR 2014/2020
Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del
24.02.2020  Decreto Dirigenziale Dipartimento 50  Direzione Generale 6  Unità O.D. 0 - n.
318 del 31.07.2020, di ammissione a finanziamento - CUP: H25J20000470006

2

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

3

a seguito della documentazione trasmessa, la competente U.O.D. Regionale 50.06.05 ha emesso-
Decreto Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 di ammissione a finanziamento, approvazione
schema di convenzione e relativo impegno di spesa, acquisito al protocollo del comune in data
03.08.2020 n. 9747;
con propria determinazione Reg. Gen. n. 408/2020 è stato affidato al professionista geologo-
Umberto D’Anna (DNNMRT64R23G568D), domiciliato in Sant’Antonio Abate (NA) alla
Casa Aniello n. 120, iscritto all’Ordine dei Geologi della regione Campania al n. 1291 (P.Iva
03439131214), l’incarico professionale per la redazione della Redazione Geologica nell’ambito
dell’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in
via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora;
con propria determinazione Reg. Gen. n. 409/2020 è stato affidato al professionista ing. Paolo-
D’Acunzi (DCNPLA87C23F839G), domiciliato in Salerno alla via Francesco Galloppa n. 78,
iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Salerno al n. 6374 Sez. A (P.Iva
05137320650), l’incarico professionale per il servizio di progettazione e direzione
dell’esecuzione del piano indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più in
esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo;
i soprarichiamati professionisti ing. Paolo D’Acunzi (DCNPLA87C23F839G) e geologo-
Umberto D’Anna (DNNMRT64R23G568D), hanno trasmesso, con nota prot. 12781 del
12.10.2020, il progetto del piano di indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più
in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo, costituito da n. 14 elaborati;
l’importo complessivo dell’intervento è pari a € 50.000,00 come specificato nel quadro-
economico allegato al progetto e di seguito riportato:

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

4

con propria determinazione Reg. Gen. n. 442/2020 è stato approvato il soprarichiamato-
progetto prot. 12781 del 12.10.2020;

RITENUTO necessario, al fine di dare avvio alla fase di esecutiva del piano di indagini preliminari
relativo alla discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, affidare il servizio di
esecuzione delle indagini;
PRECISATO CHE

l’art. 32, comma 2, del DLgs 50/2016, nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a),-
la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;
l’art. 36, comma 2, lettera a) del DLgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono-
all'affidamento di lavori, servizi e forniture, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;
l’art. 36, comma 6 e 6-bis del medesimo DLgs stabilisce che per lo svolgimento delle procedure-
di cui all’art. 36, le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico,
avvalendosi di CONSIP S.p.A., che mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA).

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

5

l’art. 36, comma 6-bis del DLgs, nei mercati elettronici di cui al comma 6, per gli affidamenti di-
importo inferiore a 40.000 euro, la verifica sull’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo
80 è effettuata su un campione significativo in fase di ammissione e di permanenza, dal soggetto
responsabile dell’ammissione al mercato elettronico;

ATTESO CHE
è stato individuato mediante il MEPA, la ditta P.I.G.I. SRL COSTRUZIONI E-
FONDAZIONI (p.iva 06239571216) con sede in Frattaminore (NA) alla via Cavalieri di
Vittorio Veneto n. 32/34, con la quale è stata avviata, in data 13.10.2020, la procedura per
Trattativa Diretta n. 1448675, con un unico operatore di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs.50/2016;
nella trattativa diretta n. 1448675 soprarichiamata è stata dettagliata la prestazione del servizio-
per l’esecuzione delle indagini, ai fini del piano di indagini preliminari relativo alla discarica
comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, da cui risulta un importo preventivo
pari a € 28.661,40 oltre € 1.723,84 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, escluso IVA
al 22%;

RILEVATO CHE la ditta P.I.G.I. SRL COSTRUZIONI E FONDAZIONI (p.iva 06239571216) con
sede in Frattaminore (NA) alla via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 32/34, ha rimesso offerta con ribasso
pari al 2,66% sull’importo posto a base di TD corrispondente all’importo di € 27.899,00 oltre €
1.723,84 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale imponibile pari a €
29.622,84 oltre IVA al 22%;

DATO ATTO CHE il presente affidamento trova copertura finanziaria nei trasferimenti di cui alla
delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020, con la quale è stato programmato, a valere sulle
risorse del POR Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1 MIUR e
successivo Decreto Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 della competente U.O.D. Regionale 50.06.05 e,
pertanto, ai seguenti capitoli del bilancio anno 2020:

in Entrata codice 2.01.01.01.004 (ex Cap. 131/2);o
in Uscita codice 09.03-1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2);o

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta P.I.G.I. SRL COSTRUZIONI E FONDAZIONI
(p.iva 06239571216) con sede in Frattaminore (NA) alla via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 32/34,
attraverso il portale on-line dell’INAIL prot. n. INAIL_23144343;
DATO ATTO CHE ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. al presente affidamento è stato
assegnato dall'ANAC servizi e forniture il seguente codice identificativo di gara CIG: Z3D2EBE9B6;
RILEVATA la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del DLgs n. 267/2000, nell’adozione del
presente atto;
VISTI

il DLgs n. 50/2016;-
il DLgs n. 267/200;-

D E T E R M I N A

RITENERE la premessa parte sostanziale e integrante del presente provvedimento;
APPROVARE la documentazione relativa alla presente procedura di affidamento, come di seguito
indicata:

Schema di Offerta Economica;a)
Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;b)

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

6

Dichiarazioni integrative;c)
Disciplinare di incarico prestazionale;d)

STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del DLgs n. 50/2016, che:
con l’adesione all’offerta si intende provvedere all’affidamento del servizio di esecuzione delle
indagini dirette in grado di fornire una rappresentazione globale dei volumi sepolti, nell’ambito
dell’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in
via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora, indicato nella Trattativa Diretta TD n.
1448675 sul MEPA e negli atti della procedura;
il contratto ha ad oggetto servizio di esecuzione delle indagini dirette in grado di fornire una
rappresentazione globale dei volumi sepolti, nell’ambito dell’intervento di indagini preliminari
relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in via Ugo Foscolo località denominata
Masseria Tortora, indicato nella Trattativa Diretta TD n. 1448675 sul MEPA e negli atti della
procedura;
il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale del documento generato
automaticamente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione Trattativa Diretta n.
1448675 sul MEPA;

le clausole negoziali essenziali sono contenute nel disciplinare di incarico prestazionale,
già firmato per accettazione nella Trattativa Diretta n. 1448675 sul MEPA,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
durata/tempi di esecuzione: entro 90 giorni dalla sottoscrizione, con firma digitale
disciplinare di incarico prestazionale;
La scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

AFFIDARE alla ditta P.I.G.I. SRL COSTRUZIONI E FONDAZIONI (p.iva 06239571216) con sede
in Frattaminore (NA) alla via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 32/34, il servizio di esecuzione delle
indagini dirette in grado di fornire una rappresentazione globale dei volumi sepolti, nell’ambito
dell’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in via
Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora, per aver offerto, in sede di TD n. 1448675 sul
MEPA, il ribasso pari al 2,66% sull’importo posto a base di TD corrispondente all’importo di €
27.899,00 oltre € 1.723,84 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale
imponibile pari a € 29.622,85 oltre IVA al 22%;
APPROVARE conseguentemente alle procedure di affidamento per piano di indagini preliminari
relativo alla discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, il seguente quadro
economico rimodulato post affidamento:

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

7

Voci Importi

A - Servizi
1)Indaginiinsitoconanalisidilaboratorioediinterpretazionedeidaticomprensividiredazionedireportdi
perforazioneconanalisistratigraficaeidrologica,reportdelleanalisiindirettealnettodeglioneriperla
sicurezza non soggetti a ribasso

28.661,40€          

IMPORTO DEI SERVIZI A BASE DI GARA 28.661,40€          

2) RIBASSO OFFERTO 2,66 % 762,39€               

3) IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO OFFERTO (A1 - A2) 27.899,01€          

4) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 1.723,84€            

5) Importo totale post-affidamento (A3 + A4) 29.622,85€          

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura -€                    

2) Allacciamenti ai pubblici servizi -€                    

3) Imprevisti 1.000,00€            

4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi (nota 3) 
5) Adeguamento di cui all’articolo 106, comma 1 lett. a del codice (revisione dei prezzi)
6) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche, incluse quelle per la realizzazione ed installazione 
di cartelloni e targhe relative al Po Fesr 2014-2020 (nota 4)
7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice (nota 5)
8) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui: (note 6 e 7)
a)Rilievi,accertamentieindagini,compreseleeventualiprovedilaboratoriopermateriali(speseper
accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010
b)Spesetecnicherelativeallaredazionedelpianodiindaginipreliminari,direzioneesecuzionedelcontratto
inerente l'affidamento delle indagini preliminari, comprensive di cassa previdenziale

10.080,00€          

b.1) Spese per redazione relazione geologica, comprensive di cassa previdenziale 1.785,00€            

c) Accantonamenti per fondo incentivante, ex art. 113 D.Lgs 50/2016, pari al 2% di (A+b+b.1) 845,00€               

d)Speseperattivitàtecnicoamministrativeconnesseallaprogettazione,disupportoalresponsabiledel
procedimento, e di verifica e validazione
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici

f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)

g) I.V.A. sulle spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto -€                    

Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto” 12.710,00€          

9) I.V.A. sui servizi 6.517,03€            

10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante 220,00€               

11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge
Totale “Somme a disposizione” 19.447,03€          

C - BENI/FORNITURE FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE DELL’OPERA
1) Forniture -€                    

2) Servizi -€                    

3) I.V.A. su forniture e/o servizi -€                    

Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a 3) -€                    

COSTO COMPLESSIVO POST AFFIDAMENTO (A + B + C) 49.069,88€             
COSTO COMPLESSIVO ANTE AFFIDAMENTO 50.000,00€             

ECONOMIE TOTALI 930,12€                   

QUADRO ECONOMICO, RIMODULATO POST AFFIDAMENTO, INDAGINI 
PRELIMINARI DISCARICA COMUNALE, NON PIU' IN ESERCIZIO, IN LOC. 

"MASSERIA TORTORA" - CUP: H25J20000470006

IMPEGNARE l’importo totale comprensivo di IVA al 22% pari € 36.139,88 (€ 29.622,85 + 6517,03)
a favore della ditta P.I.G.I. SRL COSTRUZIONI E FONDAZIONI (p.iva 06239571216) con sede in
Frattaminore (NA) alla via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 32/34, imputando la spesa al codice 09.03-
1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2) del bilancio pluriennale 2020/2022, annualità 2020;
IMPEGNARE, ALTRESI’, a titolo di fondo incentivante per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del
DLgs 50/2016, la somma pari a € 845,00 al codice 09.03-1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2) del bilancio
pluriennale 2020/2022, annualità 2020;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

San Marzano sul Sarno, 22-10-2020

ACCERTARE in entrata, ai sensi dell’articolo 179 del DLgs n. 267/2000, la somma complessiva pari a
€ 50.000,00 al codice 2.01.01.01.004 (ex Cap. 131/2) del bilancio pluriennale 2020/2022, giusto
Decreto Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 della competente U.O.D. Regionale 50.06.05, acquisito al
protocollo del comune in data 03.08.2020 n. 9747;
DARE ATTO CHE

la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del DLgs n.-
267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
il presente affidamento trova copertura finanziaria nei trasferimenti di cui alla delibera di Giunta-
Regionale n. 152 del 24.02.2020 e successivo Decreto Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 della
competente U.O.D. Regionale 50.06.05, pertanto, ai seguenti capitoli del bilancio anno 2020:

in Entrata codice 2.01.01.01.004 (ex Cap. 131/2);
in Uscita codice 09.03-1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2);

con successivo provvedimento, previa verifica di conformità della prestazione affidata da parte-
del soggetto compente e l’incasso accertato in entrata, sarà liquidata la somma impegnata con la
presente determinazione, a fronte dell’emissione di fattura elettronica inserendo il codice
univoco del Settore di competenza: PD5CDN e del C.I.G. Z3D2EBE9B6  - attribuito alla
presente
il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto legislativo-
14 marzo 2013, n. 33;
al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti.-

 Vittorio Carbone

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

8

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

9

 Vittorio Carbone

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 22-10-2020 ora 14:08:13



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 72 del 22-10-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 452 del 22-10-2020

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016,
mediante trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per l'esecuzione di
indagini nella discarica comunale, non più in esercizio, denominata Masseria
Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n. 152/2006, di cui al progetto
approvato con determinazione Reg. Gen. n. 442 del 13.10.2020 - Finanziato con
risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di
cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020  Decreto Dirigenziale
Dipartimento 50  Direzione Generale 6  Unità O.D. 0 - n. 318 del 31.07.2020, di
ammissione a finanziamento - CUP: H25J20000470006

C.I.G. Z3D2EBE9B6

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante
trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per l'esecuzione di indagini nella
discarica comunale, non più in esercizio, denominata Masseria Tortora, ai sensi dell'art.
242 c. 2 del DLgs n. 152/2006, di cui al progetto approvato con determinazione Reg. Gen.
n. 442 del 13.10.2020 - Finanziato con risorse del POR Campania FESR 2014/2020
Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del
24.02.2020  Decreto Dirigenziale Dipartimento 50  Direzione Generale 6  Unità O.D. 0 - n.
318 del 31.07.2020, di ammissione a finanziamento - CUP: H25J20000470006

Visto di regolarità contabile attestante la COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 9,  D.lgs. n° 267/00)
T.U.E.L.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BONINO C.F. BNNGPP79D30F912W il 10-11-2020 ora 15:08:50



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

Articolo
    2

Cod. bil.
09.03-

1.03.02.10.001

IMPEGNO DI SPESA

SIOPE Descrizione capitolo:
Indagini preliminari discarica comunale Masseria Tortora CUP

N.   244 sub Anno
2020

del
10-11-2020

Comp./Res.
C

  243 sub

Capitolo
      1312

Articolo
    2

Cod. bil.
09.03-

1.03.02.10.001

SIOPE Descrizione capitolo:
Indagini preliminari discarica comunale Masseria Tortora CUP

Causale impegno
Affidamento diretto, ai sensi dellart. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante trattativa
diretta effettuata sul Mercato Elettronico per lesecuzione di indagini nella discarica comunale, non
piu in esercizio, denominata Masseria Tortora, PI

Causale impegno
Affidamento diretto, ai sensi dellart. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante trattativa
diretta effettuata sul Mercato Elettronico per lesecuzione di indagini nella discarica comunale, non
piu in esercizio, denominata Masseria Tortora, FO

Anno
2020

del
10-11-2020

Importo operazione €.         845,00

Importo operazione €.      36.139,88

DATI BENEFICIARIO

Comp./Res.
C

IMPEGNO DI SPESA

Codice beneficiario
Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

DATI BENEFICIARIO

N.

Capitolo
      1312

2

Codice beneficiario

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BONINO C.F. BNNGPP79D30F912W il 10-11-2020 ora 15:08:50



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 72 del 22-10-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 452 del 22-10-2020

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016,
mediante trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per l'esecuzione di
indagini nella discarica comunale, non più in esercizio, denominata Masseria
Tortora, ai sensi dell'art. 242 c. 2 del DLgs n. 152/2006, di cui al progetto
approvato con determinazione Reg. Gen. n. 442 del 13.10.2020 - Finanziato con
risorse del POR Campania FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di
cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020  Decreto Dirigenziale
Dipartimento 50  Direzione Generale 6  Unità O.D. 0 - n. 318 del 31.07.2020, di
ammissione a finanziamento - CUP: H25J20000470006

C.I.G. Z3D2EBE9B6

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs. 50/2016, mediante
trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico per l'esecuzione di indagini nella
discarica comunale, non più in esercizio, denominata Masseria Tortora, ai sensi dell'art.
242 c. 2 del DLgs n. 152/2006, di cui al progetto approvato con determinazione Reg. Gen.
n. 442 del 13.10.2020 - Finanziato con risorse del POR Campania FESR 2014/2020
Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del
24.02.2020  Decreto Dirigenziale Dipartimento 50  Direzione Generale 6  Unità O.D. 0 - n.
318 del 31.07.2020, di ammissione a finanziamento - CUP: H25J20000470006

Referto di Pubblicazione

La presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi

dal 10-11-2020  al 25-11-2020 con numero di registro 997 del Comune di San Marzano sul Sarno sul proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www. sanmarzanosulsarno.gov.it.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 10-11-2020 ora 16:35:13 GIOVANNI PALMA
C.F. PLMGNN61H05I377A il 10-11-2020 ora 16:42:27



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

(vedi nominativo nel certificato di firma)
L’addetto alla Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, lì 10-11-2020

2

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 72 del 22-10-2020 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 10-11-2020 ora 16:35:13 GIOVANNI PALMA
C.F. PLMGNN61H05I377A il 10-11-2020 ora 16:42:27


